A S S O C I A Ç Ã O

B R A S I L E I R A D E

P A T O L O G I A

V E T E R I N Á R I A

Faculdade de Medicina Veterinária e Zootecnia - Unesp
Distrito de Rubião Jr., Botucatu, SP | CEP 18.618-681
email: secretaria@abpv.vet.br

PORTARIA ABPV 04/2022, DE 06 DE DEZEMBRO DE

2022

O Presidente da Associação Brasileira de Patologia Veterinária, no uso de suas

atribuições legais e estatutárias,

CONSIDERANDO as disposições da Resolução Nº 01/2021, de 11 de maio de 2021, da

Associação  Brasileira de Patologia Veterinária;

RESOLVE:

Art. 1º - Constituir Comissão Especial para avaliação dos indicados ao Prêmio de

Patologista Destaque do ano de 2022;

Art. 2º - Designar para comporem a Comissão de que trata o artigo 1º, os associados:

- RICARDO BARBOSA DE LUCENA - PRESIDENTE

- ANTÔNIO CARLOS ALESSI

- BRENO SOUZA SALGADO

- CLAUDIO SEVERO LOMBARDO DE BARROS

- EULOGIO CARLOS QUEIROZ DE CARVALHO

- FABIANO JOSÉ FERREIRA DE SANT'ANA

- FRANCISCO DE ASSIS LEITE SOUZA

- GEOVANNI DANTAS CASSALI

- GISELE FABRINO MACHADO

- MARIA TALITA SOARES FRADE

- MILLENA DE OLIVEIRA FIRMINO

- PAULA ROBERTA GIARETTA

- PAULO CÉSAR MAIORKA

mailto:secretaria@abpv.vet.br

A S S O C I A Ç Ã O

B R A S I L E I R A D E

P A T O L O G I A

V E T E R I N Á R I A

Faculdade de Medicina Veterinária e Zootecnia - Unesp
Distrito de Rubião Jr., Botucatu, SP | CEP 18.618-681
email: secretaria@abpv.vet.br

- RENÉE LAUFER AMORIM

- ROBERIO GOMES OLINDA

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com vigência até 15 de

dezembro de 2022, revogadas as disposições em contrário.

Botucatu, SP, 06 de dezembro de 2022

RICARDO BARBOSA DE LUCENA

Presidente da Associação Brasileira de Patologia Veterinária

mailto:secretaria@abpv.vet.br